
 

 

 

Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Orman Fakültesi’nce yürütülen proje kapsamında çok katlı ahşap yapıların 
depreme karşı dayanıklılığı araştırılıyor. 
Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Orman Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Gürsel Çolakoğlu, Öğretim üyeleri Prof. 
Dr. Semra Çolak, Prof. Dr. İsmail Aydın, Doç. Dr. Cenk Demirkır, İnşaat Mühendisliği öğretim üyelerinden Doç. 
Dr. Ahmet Can Altunışık, TUBİTAK tarafından desteklenen proje kapsamında, kontrplak kaplı ahşap yapı perde 
duvarlarının yapısal davranışları ve simsik dayanım performanslarının belirlenmesine yönelik bir çalışma 
yapıyor. 
Konuyla ilgili bilgiler veren Orman Fakültesi Orman Endüstri Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Cenk 
Demirkır, söz konusu proje sayesinde Türkiye’nin ulusal anlamda ahşap yapılara verdiği önemin daha da 
artmasını hedeflediklerini belirterek “Pek çok deprem ülkesi tarafından kullanılan ahşap yapılar, depreme 
dayanıklı yapıların en önemlileri olarak gösterilmektedir” dedi. 
Demirkır, Türkiye’de 1999 yılında yaşanan depremlerin ardından betonarme yapılarda izlenen ağır hasarların 
ahşap yapılarla ilgili Türkiye’deki yaygın anlayışların sorgulanmasını gündeme getirdiğini hatırlatarak, 
“Türkiye’de de ahşap taşıyıcı sisteme sahip yapılar yaklaşık 40 yıl öncesine kadar yaygın bir şekilde geleneksel 
olarak inşa edilmişlerdir. Yangınlar, çürüme, malzeme darlığı, ormanların azalacağı düşüncesi ve hızlı 
kentleşmeye bağlı olarak betonarme yapıların artması ahşap yapılardan vazgeçilmesine neden olmuştur. 
Oysaki ABD, Kanada, Japonya ve Avustralya gibi deprem tehdidi altındaki ülkeler, gelişen teknolojik 
imkanlardan da yararlanarak ahşap yapı inşasına devam etmişlerdir. 1999 yılı depremi sonrasında betonarme 
yapılarda izlenen ağır hasarlar, geleneksel ahşap karkas yapıların depremi hasarsız ya da az hasarlı aşmaları, 
ahşap yapılarla ilgili Türkiye’deki yaygın anlayışların sorgulanmasını gündeme getirmiştir. Depreme hassas 
bölgelerde özellikle ahşap yapıların tercih edilmesi bir deprem ülkesi olan Türkiye’de ise bu kültürden 
vazgeçilmesi bir tezat oluşturmaktadır. Ahşap yapıların gösterdiği performans ve ülkemizde yaşanan depremler 
sonrası can kayıpları dikkate alındığında ahşap yapı kültürünün yeniden canlandırılması bir zorunluluk olarak 
görülmektedir. Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı 2012-2023 Deprem stratejisi ve eylem 
planında depreme dayanıklı binaların tasarım, malzeme ve standartlarını içeren çalışmaların destekleneceğini 
açıklayarak Türkiye’de deprem bilincinin artırılması ve depreme dayanıklı yapıların geliştirilmesi konusunda 
çalışmalara ağırlık verilmesi gerekliliği vurgulanmıştır. Bu proje ile ülkemizde yetişen ve yapı maksatlı kullanım 
amacına uygun ağaç türlerinden üretilen kontrplak levhaların ahşap yapılarda dayanım üzerine etkisi ortaya 
konularak böylesi bir kaynak oluşumuna temel oluşturmak planlanmıştır” diye konuştu. 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

Odun yüzeyinin kimyasal yapısını yeniden şekillendirerek yüzeyleri daha iyi yapışacak bir hale getirebilecek 
çalışma sayesinde tutkal kullanımında yüzde 50 tasarruf sağlanacak. 

Yaptıkları çalışma ile ilgili bilgi veren Karadeniz Teknik Üniversitesi Orman Fakültesi Orman Endüstri 
Mühendisliği Bölümü Odun Mekaniği ve Teknolojisi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. İsmail Aydın, 
TÜBİTAK destekli gerçekleştirdikleri proje ile mobilya sektörüne önemli bir katkı sağlayacaklarını söyledi. 
Aydın, "İşlem yaptığımız cihazımız, plazma yüzey modifikasyonu cihazı. Özellikle tekstil endüstrisinde 
oldukça yaygın kullanılan bir cihaz. Ağaç işleri sektöründe odun yüzeyinin modifiye edilmesinde Türkiye'de 
uygulaması yoktu. Biz TÜBİTAK projesi kapsamında bunu gerçekleştirdik. Yaptığımız işlem ile, odun 
yüzeyinin kimyasal yapısını yeniden şekillendirerek yüzeyleri daha iyi yapışacak bir hale getirebiliyoruz. Tam 
tersini de yapabiliyoruz, yüzeyin kimyasal yapısını daha az ıslanabilecek şekilde hidrofobik bir hale de 
getirebiliyoruz. Kullandığımız gazlar sayesinde yüzeyin kimyasal yapısını istediğimiz şekilde karakterize 
edebiliyoruz. Bunun mobilya sektöründeki kolaylığı ise yapışma direncini daha da artırarak iyileştirmek. Proje 
sayesinde daha az miktarda tutkal kullanımıyla veya levha ürünlerinde daha düşük sıcaklıklar veya daha kısa 
presleme sürelerinde aynı yapışma direncini elde edecek şekilde bir uygulama yaparsak daha ekonomik 
üretim elde ederiz" dedi. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


